
 

 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

P
a

g
in

a
1

 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.     122 

 
OGGETTO: 
 
Programma triennale delle opere pubbliche 2015 - 2017.  
Adozione.            
 
 

L’anno duemilaquattordici addì quattro del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 
quindici nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RONDINELLI GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. MAESANO STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. FERRONI GIORGIO - Assessore  Sì 

4. RINALDI ADRIANO - Assessore Sì 

5. VESCI IRENE - Assessore Sì 

6.             

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Ugo Renato PALMIERI 
 
Il Signor RONDINELLI Giovanni, nella sua qualità di “SINDACO” assume la presidenza e, 
costatata la legalità dell’adunanza, invita i membri intervenuti a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato 

 
 



 

 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

P
a

g
in

a
2

 

 
Proposta di deliberazione 

 
Premesso che: 
 
- il programma triennale costituisce momento attuativo dei bisogni da predisporre in conformità 

agli obiettivi ritenuti prioritari; 
- l'elenco annuale predisposto dalle amministrazioni aggiudicatrici deve essere approvato 

unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, e deve contenere 
l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, 
ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle Regioni o di altri Enti 
Pubblici; 

- un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere realizzato solo sulla base di un autonomo 
piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'Amministrazione 
al momento della formazione dell'elenco, fatta eccezione per le risorse resesi disponibili a 
seguito di ribassi d'asta o di economie; 

- i lavori non ricompresi nell'elenco annuale non possono ricevere alcuna forma di finanziamento 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- gli enti locali adottano il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base dello 
schema tipo definito con D.M. del Ministro dei LLPP; 

 
Rilevato che: 
 
- lo schema di programma, ovvero il suo aggiornamento, devono essere adottati dalla Giunta 

Comunale entro il 15 ottobre di ogni anno, con l'individuazione del responsabile della struttura 
competente cui è affidata la predisposizione della proposta del programma triennale e dei 
relativi aggiornamenti annuali; 

- il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori da realizzare sono inviati, dopo la loro 
approvazione definitiva, all'Osservatorio dei LLPP sulla base delle schede tipo allegate al DM 
citato; 

 
Atteso che ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa gli schemi dei programmi 
ed i relativi aggiornamenti annuali, prima dell'approvazione, sono affissi per almeno 60 giorni 
consecutivi nella sede dell'ente; 
 
Visti: 
- gli artt. 126 e 128 del D. L.gs 163/06; 
- gli art. 11,12 e 13 del DPR 207/10; 
 
Viste le schede del programma redatte dal Responsabile del Servizio Tecnico ed eseguite sulla base 
degli schemi allegati; 
 
Tutto ciò premesso se ne propone l’approvazione 
 
              Il Sindaco 
       F.to: (Ing. Giovanni Rondinelli) 
 
 



 

 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

P
a

g
in

a
3

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica e di “correttezza dell’azione amministrativa” ai sensi dell’Art. 49 de 
dell’Art. 147-bis del T.U. n. 267/18.08.2000 e s.m. 
 
                  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to:(Arch. Daniela FERRARIS) 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’Art. 49 de dell’Art. 147-bis del T.U. 
approvato con D. L.gs. n. 267/18.08.2000. 
 
       p. Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:      (Dott.Ugo Palmieri) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 
 
Visto il parere di favorevole di regolarità tecnica e di “correttezza dell’azione amministrativa” reso 
dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’Art. 49 de dell’Art. 147-bis del T.U. n. 
267/18.08.2000 e s.m. 
 
Visto il parere di favorevole di regolarità tecnica ed attestazione di copertura Finanziaria reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’Art. 49 de dell’Art. 147-bis del T.U. n. 
267/18.08.2000 e s.m. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi con alzata di  mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di adottare il programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2015 - 2017 e l'elenco 
annuale dei lavori sulla base degli schemi tipo allegati composto da: 

 
- Scheda n. 1: quadro delle risorse disponibili 
- Scheda n. 2: Articolazione della copertura finanziaria 
- Scheda n 2b: elenco immobili da trasferire 
- Scheda n  3: elenco annuale 

 
2) Di dare mandato all’Ufficio Segreteria che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo 

Pretorio per 60 giorni consecutivi. 
 
3) Con successiva votazione unanime, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL (D. L.gs. 18.08.2000). 
 



 

 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

P
a

g
in

a
4

 

 
Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n.  4 pagine. 
 
 

    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:Giovanni Rondinelli                                                 F.to: Ugo Renato PALMIERI 
 
 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 27/11/2014e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 27/11/2014 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Ugo Renato PALMIERI 

 
 

 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ugo Renato PALMIERI 
 

 
 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
□ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. L.gs. n. 267 del 

18.08.2000). 
 
□ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. L.gs. n. 267 del 

18.08.2000). 
 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Ugo Renato PALMIERI 
 
 


